
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 244 del 13-04-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 151 DEL 13-04-2022

Oggetto: EMRGENZA SISMA 2016/2017_Redazione degli atti catastali  SAE nel
Comune di Valle Castellana propedeutici alla definizione delle procedure
ed acquisizione delle aree_ Liquidazione Ing. Serena Mandozzi

L'anno  duemilaventidue addì  tredici del mese di aprile, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

CONSIDERATO che questa Amministrazione è beneficiaria di un finanziamento da parte della
Regione Abruzzo, giusta nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Protezione
Civile – Struttura di Missione “Sisma Centro Italia” di Euro 32.000 per le attività catastali propedeutici
alla definizione delle procedure di esproprio e acquisizione delle aree occupate per la realizzazione della
S.A.E. in varie Frazioni;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica, a firma del Responsabile del Servizio geom.
Fausto Chiavetta, reg. gen. 5 del 07.01.2020, con la quale è stata incaricata l’Ing. Serena Mandozzi con
studio in Viale dei Fiori n. 91 – Sant’Egidio alla Vibrata (TE) ed iscritta all’Ordine degli Ingegneri di
Teramo al n. 1466 – p.iva 01914740673, per la redazione catastali degli atti catastali propedeutici alla
definizione delle procedure di esproprio e acquisizione delle aree occupate per la realizzazione della
S.A.E. in varie Frazioni;

VISTA la comunicazione del professionista Ing. Serena Mandozzi con studio in Viale dei Fiori n. 91 –
Sant’Egidio alla Vibrata (TE) ed iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Teramo al n. 1466 – p.iva
01914740673, con la quale la stessa –  ai sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di
assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della
stessa relativi all’affidamento della fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere
eseguiti tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN n. IT65G0103077030000000420020;

VISTA la fattura n. FPA 1/22 del 08.02.2022, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 1018 del 09.02.2022,
rimessa dal professionista Ing. Serena Mandozzi con studio in Viale dei Fiori n. 91 – Sant’Egidio alla



Vibrata (TE) ed iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Teramo al n. 1466 – p.iva 01914740673 per la
redazione degli atti catastali – SAE nel Comune di Valle Castellana propedeutici alla definizione delle
procedure ed acquisizione delle aree, la nota di credito FPA 2/22 del 11.04.2022 ed acquisita agli atti
dell’Ente al prot. 2823 del 12.04.2022 per mancato riferimento CIG in fattura;

VISTA la fattura n. FPA 3/22 del 11.04.2022, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 2824 del
12.04.2022, rimessa dal professionista Ing. Serena Mandozzi con studio in Viale dei Fiori n. 91 –
Sant’Egidio alla Vibrata (TE) ed iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Teramo al n. 1466 – p.iva
01914740673, per la redazione degli atti catastali – SAE nel Comune di Valle Castellana propedeutici
alla definizione delle procedure ed acquisizione delle aree, la quale per il servizio eseguito ammonta a
complessivi Euro 24.918,04 esente IVA e ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione;

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n.190 (Legge Stabilità 2015), ed in particolare l'articolo 1, comma
629, ove si dispone che a partire dal 1° gennaio 2015 il fornitore dovrà continuare ad emettere regolare
fattura con addebito di IVA ed il Comune pagherà al fornitore soltanto l'imponibile e verserà I'IVA
direttamente all'Erario nel mese successivo al pagamento;

VISTO il dlsg 50/2016. La L. 120/2020 e la L. 108/2021;
VISTO il D. L.VO 267/00;
RICHIAMATO il CIG n. Z5B34E5DE2;
RISCONTRATA la regolarità della suddetta fattura;
ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta ditta come risulta dal documento rilasciato con
protocollo Inarcassa.0522953.13-04-2022, che si allega in copia;
VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO il T.U.E.L.  n. 267/2000;
VISTA il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai sensi della
legge 241/90;
di APPROVARE la fattura n. FPA 3/22 del 11.04.2022, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 2824 del
12.04.2022, rimessa dal professionista Ing. Serena Mandozzi con studio in Viale dei Fiori n. 91 –
Sant’Egidio alla Vibrata (TE) ed iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Teramo al n. 1466 – p.iva
01914740673, per la redazione degli atti catastali – SAE nel Comune di Valle Castellana propedeutici
alla definizione delle procedure ed acquisizione delle aree, la quale per il servizio eseguito ammonta a
complessivi Euro 24.918,04 esente IVA

di LIQUIDARE la fattura n. FPA 3/22 del 11.04.2022, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 2824 del
12.04.2022, rimessa dal professionista Ing. Serena Mandozzi con studio in Viale dei Fiori n. 91 –
Sant’Egidio alla Vibrata (TE) ed iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Teramo al n. 1466 – p.iva
01914740673, per la redazione degli atti catastali – SAE nel Comune di Valle Castellana propedeutici
alla definizione delle procedure ed acquisizione delle aree, la quale per il servizio eseguito ammonta a
complessivi Euro 24.918,04 esente IVA, all’iban  IT65G0103077030000000420020;;

di IMPUTARE la spesa di cui sopra derivante dal presente atto al cap. 2877 del bilancio c.e.;

di PAGARE l’imponibile pari ad Euro 24.918,04 alla  p.i. 01914740673;

di non versare all’erario l’IVA in quanto la fattura è esente iva;

di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari
– per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo

2



codice CIG: Z5B34E5DE2;

Liquidazione N.   511 del 23-05-2022

Su Impegno N.   177 del 23-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Emergenza sisma
2016 - Contributo per la ricostruzione e la messa in sicurezza
CIG Z5B34E5DE2

5° livello 11.02-2.02.02.01.001  Terreni agricoli

Capitolo       2877 / Articolo
INTERVENTI PER DANNI TERREMOTO

Causale Emergenza sisma 2016 - Contributo per la ricostruzione e la messa in sicurezza

Importo Euro 24.918,04

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     2216 MANDOZZI
SERENA

FPA 1/22 del
08-02-2022

24.916,04 24.916,04 Z5B34E5DE2 10-03-2022

Ritenute documento

RITENUTA MINIMI FORFETTARI      %

Totale ritenute documento

     2216 MANDOZZI
SERENA

FPA 2/22 del
11-04-2022

-24.916,04 -24.916,04 Z5B34E5DE2 12-05-2022

Ritenute documento

RITENUTA MINIMI FORFETTARI      %

Totale ritenute documento

     2216 MANDOZZI
SERENA

IT65G01030770300
00000420020

FPA 3/22 del
11-04-2022

24.918,04 24.918,04 Z5B34E5DE2 12-05-2022

Ritenute documento

RITENUTA MINIMI FORFETTARI      %

Totale ritenute documento

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  28-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


